
Preise
Erwachsene ab 20 Jahren 

Vorverkauf bis 15.11.2025 CHF 949.– 

Normaltarif ab 16.11.2025 CHF 1249.–

Jugendliche (16 – 19 Jahre)

Vorverkauf bis 15.11.2025 CHF 299.– 

Normaltarif ab 16.11.2025 CHF 499.–

Kinder (6 – 15 Jahre)

Vorverkauf bis 15.11.2025 CHF 199.– 

Normaltarif ab 16.11.2025 CHF 399.–

Aletsch Arena 
Freiheit mit dem AlpsPass entdecken.

Dein AlpsPass ist immer inklusive Zubringerbahnen 

vom Tal aufs Plateau in der Aletsch Arena. 

AlpsPass Sommerabo
Dein AlpsPass öf fnet dir auch im Sommer die Türen.
Unbegrenzter Zugang zu allen of fenen Anlagen in der 
Aletsch Arena vom 1.5. bis 30.10. (Zusatz für Erwach-

sene CHF 200, Jugendliche CHF 150, Kinder  CHF 

100). Ab dem 1.4.2026 ist das Sommerabo erhältlich.

Zusatz Loipe Goms
Langlaufen im Goms zwischen Oberwald und Nieder-

wald, inkl. MGBahn (Brig nach Oberwald, nur im Ski- 

dress und im Winter gültig. Das Freizeitangebot ist für 

Berufs- und Pendlerfahrer nicht gültig).

Erwachsene ab 20 Jahren 

Vorverkauf bis 15.11.2025 CHF 1086.– 

Normaltarif ab 16.11.2025 CHF 1356.–

Jugendliche (16 – 19 Jahre)

Vorverkauf bis 15.11.2025 CHF 501.– 

Normaltarif ab 16.11.2025 CHF 681.–

Kinder (6 – 15 Jahre)

Vorverkauf bis 15.11.2025 CHF 243.– 

Normaltarif ab 16.11.2025 CHF 423
.–

Bereit für den  
ultimativen Skipass?
Jetzt online buchen auf alpspass.ski
Vorverkaufspreis 1. September – 15. November 2025

Unlock Freedom

Dein Skipass  
für die Alpen 
ist da.

199.–CHF

Kinder
299.–CHF

Jugendliche
949.–CHF

Erwachsene

Nur bis zum 15.11.2025



4 Skigebiete  
5 Partnergebiete –  
1 Pass 
Zugang zu 4 Top-Skigebieten
Adelboden-Lenk, Aletsch Arena, Engelberg-Titlis, 

Jungfrau Ski Region

Je 3 Gratis-Skitage in 5 Partnergebieten
Davos Klosters, Laax, Verbier 4 Vallées,  

Arosa Lenzerheide, Portes du Soleil

Gültigkeit
Skisaison von November bis April; bei geöf fnetem 
Wintersportbetrieb ist der AlpsPass auch im Oktober 

und Mai nutzbar. 

Top Preis-Leistung
CHF 949.– im Vorverkauf 

Ideal für Familien
Jugendliche CHF 299.– / Kinder CHF 199.–

Nur bis 15. November 2025 zum Vorverkaufspreis 
buchen!

Adelboden-Lenk

Aletsch Arena
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3 Gratis-Skitage pro Partnergebiet


